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(単位：円)

資    産    の    部
当年度末 前年度末 増    減

負    債    の    部
当年度末 前年度末 増    減

流動資産   2,052,918,579   2,195,839,725   △142,921,146 流動負債   1,443,909,160   2,182,088,901   △738,179,741
  現金預金     977,847,980     956,328,472      21,519,508   短期運営資金借入金     440,000,000     796,200,000   △356,200,000
  事業未収金     860,655,964     803,820,993      56,834,971   事業未払金     368,206,603     715,376,203   △347,169,600
  未収補助金     180,723,070     399,697,092   △218,974,022   1年以内返済予定設備資金借入金     411,200,000     424,670,000    △13,470,000
  商品・製品       3,147,800       2,910,288         237,512   1年以内返済予定長期運営資金借入金               0      37,574,000    △37,574,000
  立替金       7,456,504       7,825,342       △368,838   1年以内返済予定リース債務      23,739,672      13,739,328      10,000,344
  前払金               0          11,000        △11,000   未払費用      18,321,060      19,192,582       △871,522
  前払費用      22,111,467      23,428,674     △1,317,207   預り金         810,647       1,006,479       △195,832
  短期貸付金               0         465,000       △465,000   職員預り金      70,811,576      64,153,189       6,658,387
  仮払金       1,823,634       1,352,864         470,770   前受収益         467,170         467,170               0
  徴収不能引当金       △847,840               0       △847,840   仮受金          96,432         148,350        △51,918
固定資産  14,682,504,262  14,972,515,007   △290,010,745   賞与引当金     110,256,000     109,561,600         694,400
 基本財産  11,815,944,471  11,479,641,045     336,303,426 固定負債   6,780,275,918   6,542,323,226     237,952,692
  土地   2,679,645,978   2,418,937,697     260,708,281   設備資金借入金   5,966,386,000   5,774,083,000     192,303,000
  建物   9,136,298,493   9,060,703,348      75,595,145   長期運営資金借入金     500,000,000     500,000,000               0
 その他の固定資産   2,866,559,791   3,492,873,962   △626,314,171   リース債務      63,950,898      42,904,128      21,046,770
  土地     775,107,908     990,232,189   △215,124,281   退職給付引当金     245,029,020     220,866,098      24,162,922
  建物   1,113,200,510   1,626,881,065   △513,680,555   敷金預り金       4,910,000       4,470,000         440,000
  構築物     221,418,524     160,350,124      61,068,400 負債の部合計   8,224,185,078   8,724,412,127   △500,227,049
  機械及び装置      10,725,604      11,850,436     △1,124,832                                     純  資  産  の  部                                     
  車輌運搬具       6,212,972      11,373,290     △5,160,318 基本金   1,128,298,010   1,128,298,010               0
  器具及び備品     222,389,315     244,888,893    △22,499,578   基本金   1,128,298,010   1,128,298,010               0
  建設仮勘定       3,800,000               0       3,800,000 国庫補助金等特別積立金   3,953,053,476   4,084,382,954   △131,329,478
  有形リース資産      45,424,038      56,643,456    △11,219,418   国庫補助金等特別積立金   3,953,053,476   4,084,382,954   △131,329,478
  権利       4,500,249       4,523,605        △23,356 その他の積立金     177,921,483     142,921,483      35,000,000
  ソフトウェア      13,779,200      14,273,911       △494,711   修繕積立金      39,921,483      39,921,483               0
  無形リース資産      42,266,532               0      42,266,532   備品購入積立金      10,000,000      10,000,000               0
  投資有価証券       1,948,000       1,999,200        △51,200   保育施設・設備整備積立金     128,000,000      93,000,000      35,000,000
  長期貸付金       1,849,984       1,464,976         385,008 次期繰越活動増減差額   3,251,964,794   3,088,340,158     163,624,636
  退職給付引当資産      95,214,900      90,745,580       4,469,320   次期繰越活動増減差額   3,251,964,794   3,088,340,158     163,624,636
  修繕積立資産      39,921,483      39,921,483               0   （うち当期活動増減差額）     198,624,636     161,907,772      36,716,864
  備品購入積立資産      10,000,000      10,000,000               0
  保育施設・設備整備積立資産     128,000,000      93,000,000      35,000,000
  差入保証金     103,750,968     103,730,968          20,000
  長期前払費用      12,185,592      13,868,381     △1,682,789
  その他の固定資産      14,769,502      17,053,365     △2,283,863
  保険積立金          94,510          73,040          21,470 純資産の部合計   8,511,237,763   8,443,942,605      67,295,158

資産の部合計  16,735,422,841  17,168,354,732   △432,931,891 負債及び純資産の部合計  16,735,422,841  17,168,354,732   △432,931,891



貸借対照表内訳表
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社会福祉法人名  社会福祉法人　博光福祉会        
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(単位：円)

勘　定　科　目 社会福祉 公益 収益 合　　計 内部取引消去 法 人 合 計
流動資産    2,065,614,559      137,442,153       36,088,807    2,239,145,519    △186,226,940    2,052,918,579
  現金預金      966,086,751       11,761,229                0      977,847,980                0      977,847,980
  事業未収金      838,394,144       22,261,820                0      860,655,964                0      860,655,964
  未収補助金      174,768,070        5,955,000                0      180,723,070                0      180,723,070
  商品・製品        3,147,800                0                0        3,147,800                0        3,147,800
  立替金        7,156,504          300,000                0        7,456,504                0        7,456,504
  前払費用       21,661,467          450,000                0       22,111,467                0       22,111,467
  事業区分間貸付金       53,424,029       96,714,104       36,088,807      186,226,940    △186,226,940                0
  仮払金        1,823,634                0                0        1,823,634                0        1,823,634
  徴収不能引当金        △847,840                0                0        △847,840                0        △847,840
固定資産   14,274,246,058      277,150,322      131,107,882   14,682,504,262                0   14,682,504,262
 基本財産   11,815,944,471                0                0   11,815,944,471                0   11,815,944,471
  土地    2,679,645,978                0                0    2,679,645,978                0    2,679,645,978
  建物    9,136,298,493                0                0    9,136,298,493                0    9,136,298,493
 その他の固定資産    2,458,301,587      277,150,322      131,107,882    2,866,559,791                0    2,866,559,791
  土地      654,426,448                0      120,681,460      775,107,908                0      775,107,908
  建物      838,225,432      264,548,656       10,426,422    1,113,200,510                0    1,113,200,510
  構築物      221,375,936           42,588                0      221,418,524                0      221,418,524
  機械及び装置       10,725,604                0                0       10,725,604                0       10,725,604
  車輌運搬具        6,212,965                7                0        6,212,972                0        6,212,972
  器具及び備品      217,614,190        4,775,125                0      222,389,315                0      222,389,315
  建設仮勘定        3,800,000                0                0        3,800,000                0        3,800,000
  有形リース資産       45,424,038                0                0       45,424,038                0       45,424,038
  権利        4,500,249                0                0        4,500,249                0        4,500,249
  ソフトウェア       13,779,200                0                0       13,779,200                0       13,779,200
  無形リース資産       39,201,396        3,065,136                0       42,266,532                0       42,266,532
  投資有価証券        1,948,000                0                0        1,948,000                0        1,948,000
  長期貸付金        1,849,984                0                0        1,849,984                0        1,849,984
  退職給付引当資産       90,539,880        4,675,020                0       95,214,900                0       95,214,900
  修繕積立資産       39,921,483                0                0       39,921,483                0       39,921,483
  備品購入積立資産       10,000,000                0                0       10,000,000                0       10,000,000
  保育施設・設備整備積立資産      128,000,000                0                0      128,000,000                0      128,000,000
  差入保証金      103,750,968                0                0      103,750,968                0      103,750,968
  長期前払費用       12,185,592                0                0       12,185,592                0       12,185,592
  その他の固定資産       14,725,712           43,790                0       14,769,502                0       14,769,502
  保険積立金           94,510                0                0           94,510                0           94,510

資産の部合計   16,339,860,617      414,592,475      167,196,689   16,921,649,781    △186,226,940   16,735,422,841
流動負債    1,551,651,638       77,944,337          540,125    1,630,136,100    △186,226,940    1,443,909,160
  短期運営資金借入金      440,000,000                0                0      440,000,000                0      440,000,000
  事業未払金      360,023,628        8,110,020           72,955      368,206,603                0      368,206,603
  1年以内返済予定設備資金借入金      397,652,000       13,548,000                0      411,200,000                0      411,200,000
  1年以内返済予定リース債務       22,973,388          766,284                0       23,739,672                0       23,739,672
  未払費用       18,108,056          213,004                0       18,321,060                0       18,321,060
  預り金          810,647                0                0          810,647                0          810,647
  職員預り金       70,811,576                0                0       70,811,576                0       70,811,576
  前受収益                0                0          467,170          467,170                0          467,170
  事業区分間借入金      132,802,911       53,424,029                0      186,226,940    △186,226,940                0
  仮受金           96,432                0                0           96,432                0           96,432
  賞与引当金      108,373,000        1,883,000                0      110,256,000                0      110,256,000
固定負債    6,483,612,029      296,663,889                0    6,780,275,918                0    6,780,275,918
  設備資金借入金    5,686,060,000      280,326,000                0    5,966,386,000                0    5,966,386,000
  長期運営資金借入金      500,000,000                0                0      500,000,000                0      500,000,000
  リース債務       61,652,046        2,298,852                0       63,950,898                0       63,950,898
  退職給付引当金      235,899,983        9,129,037                0      245,029,020                0      245,029,020
  敷金預り金                0        4,910,000                0        4,910,000                0        4,910,000

負債の部合計    8,035,263,667      374,608,226          540,125    8,410,412,018    △186,226,940    8,224,185,078
基本金    1,128,298,010                0                0    1,128,298,010                0    1,128,298,010
  基本金    1,128,298,010                0                0    1,128,298,010                0    1,128,298,010
国庫補助金等特別積立金    3,914,822,689       38,230,787                0    3,953,053,476                0    3,953,053,476
  国庫補助金等特別積立金    3,914,822,689       38,230,787                0    3,953,053,476                0    3,953,053,476
その他の積立金      177,921,483                0                0      177,921,483                0      177,921,483
  修繕積立金       39,921,483                0                0       39,921,483                0       39,921,483
  備品購入積立金       10,000,000                0                0       10,000,000                0       10,000,000
  保育施設・設備整備積立金      128,000,000                0                0      128,000,000                0      128,000,000
次期繰越活動増減差額    3,083,554,768        1,753,462      166,656,564    3,251,964,794                0    3,251,964,794
  次期繰越活動増減差額    3,083,554,768        1,753,462      166,656,564    3,251,964,794                0    3,251,964,794
  （うち当期活動増減差額）      196,268,751      △2,720,924        5,076,809      198,624,636                0      198,624,636

純資産の部合計    8,304,596,950       39,984,249      166,656,564    8,511,237,763                0    8,511,237,763
負債及び純資産の部合計   16,339,860,617      414,592,475      167,196,689   16,921,649,781    △186,226,940   16,735,422,841


